

**Stowarzyszenie Inżynierów Polskich – oddział Montreal**, zaprasza na prelekcję  
**Inż. Henryka Nowodworskiego** w języku polskim:

## PROJEKT NAJWIĘKSZEJ CEMENTOWNI W KANADZIE

**Inż. Henryk Nowodworski** jest absolwentem Politechniki Warszawskiej, którą ukończył w 1973 roku na wydziale Budownictwa Lądowego. Pracował do wyjazdu do Kanady w 1974 w firmach budowlanych „Społem” i „Polkat”, a następnie w Biurze Projektowo-Badawczym „System”.

W 1974 roku po przyjeździe do Montrealu zaczął pracę w firmie „McMillan & Martynowicz” jako projektant papierni i fabryk tlenku glinu. Do chwili otworzenia własnej firmy Strudes Inc. w 1984 roku pracował dla biur projektowych: „Swan Wooster Eng. Co” i „Lafarge Consultants Ltd”, gdzie projektował papiernie, cementownie, rozdzielnie cementu i inne obiekty przemysłowe.

Od 1984 roku do chwili obecnej, to lata pracy we własnym biurze projektów: Strudes Inc. w Montrealu. Biuro to specjalizuje się w projektowaniu dla przemysłu ciężkiego, a w szczególności dla przemysłu cementowego. Strudes posiada wszystkie departamenty potrzebne do projektowania tj. budowlany, mechaniczny, elektryczny i instrumentacji, jak również nadzór nad wykonywanymi projektami. W przeciągu 37 lat istnienia firmy zostało zrealizowanych ponad dwa tysiące różnych projektów.

Wśród wielu prac zrealizowano kompleksowe projekty odziałów, przeładowni, rozdzielni i całych cementowni. Największym projektem Strudes Inc. jest cementownia firmy McInnis. Zlokalizowana w Port Daniel-Gascons w Gaspé, Quebec. Cementownia ta ma przerób 2.3 miliona ton cementu rocznie. Została oddana do użytku w lipcu 2017 roku. Koszt budowy ok. miliarda dolarów.

**Prelekcja będzie dostępna na ZOOM w dniu 14. kwietnia br. o godz. 19.00**

<https://us02web.zoom.us/j/82033689687>

**Meeting ID: 820 3368 9687**

**Można również podłączyć się telefonicznie na numer: tel. # 647-558-0588**

Serdecznie zapraszam w imieniu

**ZARZĄDU S.I.P. w Kanadzie**  
**Oddział MONTREAL**

**Bogusław Piltz**  
**Przewodniczący**